[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2019

        № 20/47
с. Тамбовка
О финансовом отчёте избирательной комиссии
муниципального образования Тамбовский район
о поступлении и расходовании средств,
выделенных на подготовку и проведение
выборов главы Тамбовского района 8 сентября 2019 года
Заслушав финансовый отчёт председателя избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район И.И.Щукина о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов главы Тамбовского района 8 сентября 2019 года, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 6 ст. 57 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 2, 3 ст. 64 Закона Амурской области от 26.06.2009 № 222-0З «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области», Тамбовский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить финансовый отчёт избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район о поступлении и расходовании средств, выделенных на подготовку и проведение выборов главы Тамбовского района, согласно Приложению.

2.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Амурский маяк».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Тамбовского районного Совета
народных депутатов                                                                              Л.Н.Лобова

Приложение

к постановлению районного Совета

народных депутатов

от 10.12.2019 № 20/47
Финансовый отчёт избирательной комиссии муниципального образования
Тамбовский район о поступлении и расходовании средств, выделенных на
подготовку и проведение выборов главы Тамбовского района
В соответствии с постановлением 17 сессии Тамбовского районного Совета народных депутатов от 11 июня 2019 года за № 17/21, «О назначении выборов главы Тамбовского района», на основании статьи 10 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 4 статьи 8 Закона Амурской области № 222 «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Амурской области», статьи 12 Устава Тамбовского района, была назначены выборы главы Тамбовского района, на 08 сентября 2019 года.
Проведение данной избирательной кампании было возложено на территориальную избирательную комиссию Тамбовского района, на  которую, после принятия постановления Тамбовского районного Совета народных депутатов пятого созыва от 22.12.2015 № 27/70 «Об обращении в избирательную комиссию Амурской области», руководствуясь п. 4 ст. 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением избирательной комиссии Амурской области от 29 декабря 2015 года                        № 212/1899-5 были возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район со сроком полномочий ноябрь 2015 – ноябрь 2020 годы.
Для проведения выборов главы Тамбовского района, назначенных на 08 сентября 2019 года, избирательная комиссия муниципального образования Тамбовский район запланировала смету расходов на выборы в сумме 2 181 641 рублей. Данная сумма была выделена в полном объеме и  комиссия своим решением от 28 июня 2019 года № 29/155 утвердила смету расходов. В соответствии с законодательством Амурской области избирательной комиссией муниципального образования Тамбовский район был открыт расчетный счет в ОАО «Сбербанк России» Доп. Офис 0144 Благовещенского ОСБ № 8636 19 июня 2019 года. По окончании выборов данный расчетный счет был закрыт, 18 сентября 2019 года, что подтверждено уведомлением о закрытии расчетного счета.

Финансовое управление администрации Тамбовского района перечислило утвержденную сумму на проведение выборов главы Тамбовского района, сумма поступила на счет избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район по платежному поручению 23 июня 2019 года. За период выборов данная сумма освоена в полном объеме.

Избирательная комиссия в ходе избирательной кампании, обеспечила выпуск печатной продукции: календарей, приглашений избирателям, плакатов со сведениями о кандидатах, бюллетеней; в пределах утверждённой сметы произвела транспортные расходы, расходы на оборудование, баннеры-календари на избирательные участки, оплату труда членов избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район и участковых избирательных комиссий.
Всего приняло участие в работе избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район 9 человек, в работе 29 участковых избирательных комиссий участвовало 162 члена комиссии с правом решающего голоса, на договорной основе к работе во всех комиссиях было привлечено 74 человека, итого 244 человека. На дополнительную оплату труда членов избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район и участковых избирательных комиссий направили 1 581 751,48 рублей, средняя дополнительная оплата труда составила у членов участковых комиссий (вместе с председателями УИК) 8616,67 рублей. По договорам было выплачено 247 744, 52 рублей.
Все статьи запланированных расходов и фактических расходов по смете представлены в Сводном финансовом отчете избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на подготовку и проведение выборов главы Тамбовского района 8 сентября 2019 года, предварительно представленных депутатам. С 10 сентября 2019 по 11 октября 2019 года была проведена приемка и проверка документов, по правильному целевому использованию средств, выделенных избирательной комиссии муниципального образования Тамбовский район и 29 участковым избирательным комиссиям на проведение выборов главы Тамбовского района бухгалтером избирательной комиссии Тамбовского района Н.К Ткаченко. Бухгалтерские документы, подтверждающие произведенные расходы на проведение выборов, пронумерованы и прошнурованы. Нецелевого использования средств не выявлено. Средства израсходованы в соответствии с утвержденными сметами расходов в разрезе видов расходов.
Официальных письменных жалоб и обращений кандидатов на выборах главы Тамбовского района, избирателей района на нарушения избирательного законодательства в ходе данной избирательной кампании не поступало в избирательную комиссию муниципального образования Тамбовский район. Была зафиксирована жалоба избирателя на нарушения избирательного законодательства в участковую избирательную комиссию             № 1909. Жалоб и обращений на финансировании избирательных комиссий района, в ходе данной избирательной кампании не было.